ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЕРХНЕПИНЯЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: для бланка]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЮГАРЫ ПӘНӘЧЕ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР
25.05.2021 г.                                                                                              № 13

Об обеспечении безопасности на водных объектах Верхнепинячинского сельского поселения Заинского муниципального район Республики Татарстан в летний период 2021 года
В целях охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Верхнепинячинского сельского поселения Заинского  муниципального района Республики Татарстан, в соответствии со статьей 7 Водного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», приказом МЧС России от 29.06.2005 года № 501 «Правила технического надзора за маломерными судами, поднадзорными ГИМС МЧС России, базами (сооружениями) для их стоянок, пляжами и другими местами массового отдыха на водоемах, переправами и наплавными мостами» и постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2009 года «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде, на объектах, расположенных на территории Республики Татарстан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Запретить купание, в водных объектах, не оборудованных для купания расположенных в Верхнепинячинском сельском поселении.
2.Установить информационные аншлаги о запрете купания в местах, запрещенных для купания.
3.Создать патрульную группу и организовать дежурство в запрещенных местах массового отдыха у воды (Приложение 1).
4.Заместителю руководителя Даниловой Л.П. обеспечить ознакомление населения с правилами безопасности на водных объектах и мерах по недопущению купания в запрещенных местах, путем размещения на информационных стендах и на сайте Верхнепинячинского сельского поселения.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Руководитель
Исполнительного комитета                     	                         М. Х. Туктаров

Приложение 1
к постановлению Руководителя
Исполнительного комитета
[bookmark: _GoBack]от 25.05.2021 год № 13

СПИСОК
членов патрульной группы для дежурства в запрещенных местах массового отдыха у воды в Верхнепинячинском сельском поселении

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность, место работы
	Примечание

	1
	Туктаров Мунир Хабибуллович
	Руководитель Исполнительного комитета

	2
	Гиздатуллин Ильнар Ясирович
	Пажарный-спасатель ОП Н.Бишево (по соглосованию)

	3
	Низамеева Дамира Газизовна
	Директор СДК с.Верхние Пинячи, член ДНД

	4
	Шакирова Альфинур Сальмановна
	Зав ФАП с.Верхние Пинячи, член ДНД

	5
	Николаева Галина Александровна
	Зав.ФАП, д.Средние Пинячи

	6
	Данилова Лилия Петровна
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета

	7
	Сагидуллина Рузиля
Мунавировна
	Директор СДК с.Бура-Кирта, член ДНД

	8
	Садыкова Равия Гакифовна
	Зав.ФАП с.Бура-Кирта, член ДНД

	9
	Мухаметшина Альбина Ясировна
	Зав.библиотекой с.Бура-Кирта, член ДНД

image1.jpeg